ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 ноября 2023 г. № 92-Р18

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 29 августа 2023 г. № 69-РЗ «О заключении соглашения
с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации»

В целях решения организационных вопросов, связанных с закупкой

и поставкой товаров для детей, учебного оборудования, музыкальных
инструментов и звукового оборудования, а также спортивного инвентаря
для учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта
в 2023 году, руководствуясь распоряжением Правительства Российской
Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р, постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 года № 29-1, Конституцией
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной
Республики от 29 августа 2023 г. № 69-РЗ «О заключении соглашения
с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации»
(далее – Распоряжение) дополнив его новым пунктом 21 следующего
содержания:

«21. Определить уполномоченными получателями с правом подписания
соглашения с Министерством промышленности и торговли Российской
Федерации, актов приема-передачи и иных документов, связанных с доставкой
оборудования, дальнейшей передачей полученного имущества конечным
получателям, определенным в Соглашении:

21.1. Получателем товаров для детей, учебного оборудования, а также
спортивного инвентаря для учреждений образования – ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

2

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНЕЦКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ».

21.2. Получателем музыкальных инструментов и звукового
оборудования для учреждений культуры – ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР СФЕРЫ
КУЛЬТУРЫ».

21.3. Получателем спортивного инвентаря для учреждений физической
культуры и спорта – ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКОЕ
УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ИМ. С. БУБКИ».».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства       Е.А. Солнцев